1

证券代码：600499        证券简称：科达制造        公告编号：2025-003

科达制造股份有限公司

关于参与设立的投资基金完成工商注销登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、投资基金情况概述

科达制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 12月 7日召开第八

届董事会第十八次会议及第八届监事会第十六次会议，审议通过《关于对外投资

暨参与设立投资基金的议案》，同意公司及控股子公司江苏威锂力新材料有限公

司（以下简称“江苏威锂力”，原名：青海威力新能源材料有限公司）签署《嘉

兴科达金弘盐湖产业股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，并出资 13亿元

人民币参与认购嘉兴科达金弘盐湖产业股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“盐湖产业基金”）99.99%份额。

2022 年 12 月 21 日及 2023 年 1 月 17 日，盐湖产业基金分别完成工商注册

登记和中国证券投资基金业协会备案手续；2023 年 2 月上旬，盐湖产业基金完

成 13.0013亿元规模的资金募集，其中公司及江苏威锂力作为有限合伙人合计出

资 13 亿元，西宁弘熙基金管理有限公司（以下简称“西宁弘熙”）作为普通合

伙人出资 0.0013亿元。

具体内容详见公司分别于 2022 年 12 月 8 日及 2023 年 1 月 19 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于对外投资暨参与设立投资基金的

公告》及《关于参与设立的投资基金完成备案登记的公告》。

二、投资基金注销情况

盐湖产业基金在运作期间曾通过证券市场对青海盐湖工业股份有限公司（以

下简称“盐湖股份”）进行股权投资，受全球宏观经济及证券市场波动、行业周

期变化等影响，为确保合伙人权益得到最大程度的保障，经盐湖产业基金投资决

策委员会审议，盐湖产业基金退出了对盐湖股份的投资。

此外，为有效控制对外投资风险、回笼资金以提高资金使用效率，公司第九

2

届董事会第三次会议及盐湖产业基金合伙人会议分别于 2024 年 10 月 29 日作出

决议，同意提前终止盐湖产业基金的运作。此次清算由基金管理人西宁弘熙担任

基金清算人，负责制定清算方案、清算报告以及执行其他相关清算事宜。具体内

容详见公司于 2024 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《关于参与设立的投资基金的进展公告》。

根据嘉兴市南湖区行政审批局核发的《登记通知书》，盐湖产业基金的工商

注销登记已于 2025年 2月 19日完成。截至本公告披露日，盐湖产业基金已完成

剩余财产分配，公司及子公司江苏威锂力合计收到 7.3775亿元。

三、对上市公司的影响

本次清算及注销盐湖产业基金有助于公司优化资源配置，进一步集中资源聚

焦核心业务发展，当前公司仅通过参股青海盐湖蓝科锂业股份有限公司进行盐湖

提锂行业的投资。鉴于公司及子公司前期对盐湖产业基金的投资计入公司的其他

权益工具投资，本次处置盐湖产业基金的影响金额将计入留存收益，不会影响公

司 2024年度损益，亦不会影响公司主营业务的发展。本次事项对公司 2024年度

具体财务影响以年审会计师审定后的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险！

特此公告。

科达制造股份有限公司董事会

二〇二五年二月二十一日